
Ⅱ　統計表
　45項　３　木材価格の動向
　　　 　（１）素材価格（丸太価格）
　　　　　　　 ア　製材用素材価格

　[誤]

「平成18年　木材需給報告書」正誤表

　単位：１m3当たり円

径  24.0～28.0 cm 径  8.0～13.0 cm 径　14.0～22.0 cm 径　24.0～28.0 cm 径　30.0～36.0 cm

長　3.65～ 4.0  m 長  3.65～4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m

込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差

平．14  17 600 △1 900  10 600 …  14 000 △1 700  15 600 …  19 500 … 

　　15  17 400 △  200  11 400   800  14 300   300  15 600   0  19 100 △  400 

　　16  16 700 △  700  10 900 △  500  13 500 △  800  14 700 △  900  17 500 △1 600 

　　17  15 700 △1 000  9 800 △1 100  12 400 △1 100  13 700 △1 000  16 300 △1 200 

　　18  15 400 △  300  9 900   100  12 700   300  13 800   100  15 800 △  500 

平.18. 1  16 000   200  9 700   0  12 600   200  13 700   100  16 000   100 

　　 　2  15 800 △  200  9 800   100  12 600   0  13 700   0  16 000   0 

　　 　3  15 800   0  9 700 △  100  12 600   0  13 600 △  100  15 800 △  200 

　　 　4  15 700 △  100  9 600 △  100  12 500 △  100  13 500 △  100  15 800   0 

　　 　5  15 300 △  400  9 600   0  12 400 △  100  13 500   0  15 600 △  200 

　　 　6  15 100 △  200  9 600   0  12 400   0  13 600   100  15 500 △  100 

　　 　7  14 900 △  200  9 600   0  12 400   0  13 600   0  15 600   100 

　　 　8  15 000   100  9 800   200  12 500   100  13 700   100  15 600   0 

　　 　9  15 100   100  10 000   200  12 700   200  13 900   200  15 700   100 

　　　10  15 200   100  10 400   400  13 000   300  14 200   300  16 000   300 

　　　11  15 600   400  10 400   0  13 200   200  14 300   100  16 100   100 

　　　12  15 800   200  10 400   0  13 000 △  200  14 200 △  100  16 000 △  100 

ア   製 材 用 素 材 価 格

すぎ大丸太
年　次

・

月　次

まつ中丸太 すぎ小丸太 す　ぎ　中　丸　太

　[正]

　単位：１m3当たり円

径  24.0～28.0 cm 径  8.0～13.0 cm 径　14.0～22.0 cm 径　24.0～28.0 cm 径　30.0～36.0 cm

長　3.65～ 4.0  m 長  3.65～4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m

込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差

平．14  17 600 △1 900  10 600 …  14 000 △1 700  15 600 …  19 500 … 

　　15  17 400 △  200  11 400   800  14 300   300  15 600   0  19 100 △  400 

　　16  16 700 △  700  10 900 △  500  13 500 △  800  14 700 △  900  17 500 △1 600 

　　17  15 700 △1 000  9 800 △1 100  12 400 △1 100  13 700 △1 000  16 300 △1 200 

　　18  15 400 △  300  9 900   100  12 700   300  13 800   100  15 800 △  500 

平.18. 1  16 000   200  9 700   0  12 600   200  13 700   100  16 000   100 

　　 　2  15 800 △  200  9 800   100  12 600   0  13 700   0  16 000   0 

　　 　3  15 800   0  9 700 △  100  12 600   0  13 600 △  100  15 800 △  200 

　　 　4  15 700 △  100  9 600 △  100  12 500 △  100  13 500 △  100  15 800   0 

　　 　5  15 300 △  400  9 600   0  12 400 △  100  13 500   0  15 600 △  200 

　　 　6  15 100 △  200  9 600   0  12 400   0  13 600   100  15 500 △  100 

　　 　7  14 900 △  200  9 600   0  12 400   0  13 600   0  15 600   100 

　　 　8  15 000   100  9 800   200  12 500   100  13 700   100  15 600   0 

　　 　9  15 100   100  10 000   200  12 700   200  13 900   200  15 700   100 

　　　10  15 200   100  10 400   400  13 000   300  14 200   300  16 000   300 

　　　11  15 600   400  10 400   0  13 200   200  14 300   100  16 100   100 

　　　12  15 800   200  10 400   0  13 000 △  200  14 200 △  100  16 000 △  100 

ア   製 材 用 素 材 価 格

すぎ大丸太
年　次

・

月　次

まつ中丸太 すぎ小丸太 す　ぎ　中　丸　太

　単位：１m3当たり円

径  24.0～28.0 cm 径  8.0～13.0 cm 径　14.0～22.0 cm 径　24.0～28.0 cm 径　30.0～36.0 cm

長　3.65～ 4.0  m 長  3.65～4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m

込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差

平．14  17 600 △1 900  10 600 …  14 000 △1 700  15 600 …  19 500 … 

　　15  17 400 △  200  11 400   800  14 300   300  15 600   0  19 100 △  400 

　　16  16 700 △  700  10 900 △  500  13 500 △  800  14 700 △  900  17 500 △1 600 

　　17  15 700 △1 000  9 800 △1 100  12 400 △1 100  13 700 △1 000  16 300 △1 200 

　　18  15 000 △  700  9 700 △  100  12 800   400  14 300   600  15 900 △  400 

平.18. 1  15 500 △  300  9 400 △  300  12 700   300  14 100   500  16 200   300 

　　 　2  15 400 △  100  9 600   200  12 800   100  14 300   200  16 200   0 

　　 　3  15 500   100  9 500 △  100  12 700 △  100  14 100 △  200  16 100 △  100 

　　 　4  15 400 △  100  9 300 △  200  12 600 △  100  14 000 △  100  15 900 △  200 

　　 　5  14 900 △  500  9 300   0  12 500 △  100  13 900 △  100  15 700 △  200 

　　 　6  14 400 △  500  9 300   0  12 500   0  13 900   0  15 600 △  100 

　　 　7  14 300 △  100  9 300   0  12 600   100  14 000   100  15 600   0 

　　 　8  14 400   100  9 500   200  12 700   100  14 100   100  15 600   0 

　　 　9  14 400   0  9 800   300  12 800   100  14 400   300  15 700   100 

　　　10  14 600   200  10 200   400  13 200   400  14 800   400  15 900   200 

　　　11  15 500   900  10 300   100  13 400   200  14 800   0  16 100   200 

　　　12  15 600   100  10 300   0  13 200 △  200  14 600 △  200  16 000 △  100 

まつ中丸太 すぎ小丸太 す　ぎ　中　丸　太

ア   製 材 用 素 材 価 格

すぎ大丸太
年　次

・
月　次
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45頁

　[誤]

径 14.0～22.0 cm 径　14.0～28.0 cm 径 30.0～38.0 cm 径 40.0～48.0cm 径 60.0 ㎝ 上

長 3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長 3.65～ 4.0  m 長  2.4 m 上　 長　4.0  m 上

込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 製材適材 対前月(年)差

平．14  31 500 △6 300  9 600 △  700  14 900 △  900  38 500 △1 100  54 600 △1 200 

　　15  31 600   100  9 300 △  300  14 400 △  500  35 100 △3 400  54 700   100 

　　16  29 400 △2 200  9 300   0  14 100 △  300  34 100 △1 000  54 600 △  100 

　　17  25 500 △3 900  9 400   100  13 800 △  300  34 100   0  55 100   500 

　　18  26 200   700  9 400   0  13 800   0  34 400   300  57 300  2 200 

平.18. 1  25 600   500  9 400   0  13 500 △  100  34 100   0  55 500 △  200 

　　 　2  25 600   0  9 400   0  13 500   0  34 100   0  56 600  1 100 

　　 　3  25 100 △  500  9 300 △  100  13 400 △  100  34 100   0  56 800   200 

　　 　4  25 000 △  100  9 300   0  13 400   0  34 100   0  56 800   0 

　　 　5  25 300   300  9 300   0  13 500   100  34 100   0  57 000   200 

　　 　6  25 500   200  9 300   0  13 500   0  34 100   0  57 000   0 

　　 　7  25 900   400  9 300   0  13 700   200  34 100   0  57 900   900 

　　 　8  26 800   900  9 300   0  13 800   100  34 100   0  58 000   100 

　　 　9  27 100   300  9 400   100  13 800   0  34 000 △  100  58 000   0 

　　　10  27 600   500  9 400   0  14 200   400  34 400   400  58 000   0 

　　　11  27 500 △  100  9 600   200  14 300   100  34 400   0  58 200   200 

　　　12  27 200 △  300  9 800   200  14 400   100  36 600  2 200  58 200   0 

ラワン丸太
年　次

・
月　次

ひのき中丸太 からまつ中丸太 えぞ・とどまつ大丸太 なら大丸太

　[正]

径 14.0～22.0 cm 径　14.0～28.0 cm 径 30.0～38.0 cm 径 40.0～48.0cm 径 60.0 ㎝ 上

長 3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長 3.65～ 4.0  m 長  2.4 m 上　 長　4.0  m 上

込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 製材適材 対前月(年)差

平．14  31 500 △6 300  9 600 △  700  14 900 △  900  38 500 △1 100  54 600 △1 200 

　　15  31 600   100  9 300 △  300  14 400 △  500  35 100 △3 400  54 700   100 

　　16  29 400 △2 200  9 300   0  14 100 △  300  34 100 △1 000  54 600 △  100 

　　17  25 500 △3 900  9 400   100  13 800 △  300  34 100   0  55 100   500 

　　18  26 200   700  9 400   0  13 800   0  34 400   300  57 300  2 200 

平.18. 1  25 600   500  9 400   0  13 500 △  100  34 100   0  55 500 △  200 

　　 　2  25 600   0  9 400   0  13 500   0  34 100   0  56 600  1 100 

　　 　3  25 100 △  500  9 300 △  100  13 400 △  100  34 100   0  56 800   200 

　　 　4  25 000 △  100  9 300   0  13 400   0  34 100   0  56 800   0 

　　 　5  25 300   300  9 300   0  13 500   100  34 100   0  57 000   200 

　　 　6  25 500   200  9 300   0  13 500   0  34 100   0  57 000   0 

　　 　7  25 900   400  9 300   0  13 700   200  34 100   0  57 900   900 

　　 　8  26 800   900  9 300   0  13 800   100  34 100   0  58 000   100 

　　 　9  27 100   300  9 400   100  13 800   0  34 000 △  100  58 000   0 

　　　10  27 600   500  9 400   0  14 200   400  34 400   400  58 000   0 

　　　11  27 500 △  100  9 600   200  14 300   100  34 400   0  58 200   200 

　　　12  27 200 △  300  9 800   200  14 400   100  36 600  2 200  58 200   0 

ラワン丸太
年　次

・
月　次

ひのき中丸太 からまつ中丸太 えぞ・とどまつ大丸太 なら大丸太

径 14.0～22.0 cm 径　14.0～28.0 cm 径 30.0～38.0 cm 径 40.0～48.0cm 径 60.0 ㎝ 上

長 3.65～ 4.0  m 長　3.65～ 4.0  m 長 3.65～ 4.0  m 長  2.4 m 上　 長　4.0  m 上
込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 製材適材 対前月(年)差

平．14  31 500 △6 300  9 600 △  700  14 900 △  900  38 500 △1 100  54 600 △1 200 

　　15  31 600   100  9 300 △  300  14 400 △  500  35 100 △3 400  54 700   100 

　　16  29 400 △2 200  9 300   0  14 100 △  300  34 100 △1 000  54 600 △  100 

　　17  25 500 △3 900  9 400   100  13 800 △  300  34 100   0  55 100   500 

　　18  26 500  1 000  9 300 △  100  13 800   0  26 300 △7 800  58 000  2 900 

平.18. 1  26 100  1 000  9 400   0  13 000 △  600  30 400 △3 700  56 200   500 

　　 　2  26 200   100  9 400   0  13 000   0  30 400   0  57 400  1 200 

　　 　3  25 300 △  900  9 200 △  200  13 400   400  25 400 △5 000  57 500   100 

　　 　4  25 200 △  100  9 200   0  13 700   300  25 400   0  57 500   0 

　　 　5  25 500   300  9 100 △  100  13 500 △  200  25 300 △  100  57 700   200 

　　 　6  25 800   300  9 200   100  13 500   0  25 400   100  57 700   0 

　　 　7  26 300   500  9 300   100  13 800   300  25 400   0  58 600   900 

　　 　8  26 900   600  9 200 △  100  13 900   100  25 400   0  58 700   100 

　　 　9  27 400   500  9 200   0  14 000   100  25 300 △  100  58 700   0 

　　　10  27 800   400  9 300   100  14 500   500  25 700   400  58 700   0 

　　　11  28 200   400  9 300   0  14 400 △  100  25 700   0  58 900   200 

　　　12  27 500 △  700  9 600   300  14 700   300  26 000   300  58 900   0 

年　次
・

月　次

ひのき中丸太 からまつ中丸太 えぞ・とどまつ大丸太 なら大丸太 ラワン丸太
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　46項　ア　製材用素材価格（つづき）

　　　　　　　 
　[誤]

　      単位：１m3当たり円

径　30.0 cm 上 径　30.0 cm 上 径 20.0～28.0 cm 径　30.0 cm 上

長 　6.0  m 上 長　6.0 m   上   長　3.8  m  上　　 長 　4.8  m 上

№３ 対前月(年)差 №３ 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差

平．14  27 200 …  21 700 △  200  16 200 …  11 800   0 

　　15  26 100 △1 100  21 400 △  300  15 800 △  400  12 000   200 

　　16  27 200  1 100  22 600  1 200  16 500   700  13 400  1 400 

　　17  27 000 △  200  23 000   400  16 700   200  14 000   600 

　　18  28 500  1 500  23 800   800  18 300  1 600  14 400   400 

平.18. 1  27 600   100  23 600   300  17 000   100  14 200 △  100 

　　 　2  27 900   300  23 600   0  17 400   400  14 400   200 

　　 　3  28 200   300  23 600   0  18 000   600  14 200 △  200 

　　 　4  28 200   0  23 500 △  100  18 000   0  14 200   0 

　　 　5  28 400   200  23 500   0  18 000   0  14 200   0 

　　 　6  28 500   100  23 600   100  18 000   0  14 000 △  200 

　　 　7  28 600   100  23 600   0  18 100   100  14 000   0 

　　 　8  28 700   100  23 600   0  18 200   100  14 200   200 

　　 　9  28 800   100  23 900   300  18 500   300  14 500   300 

　　　10  28 800   0  24 000   100  18 900   400  14 600   100 

　　　11  29 100   300  24 100   100  19 500   600  15 000   400 

　　　12  29 200   100  24 500   400  20 100   600  15 400   400 

ア　製 材 用 素 材 価 格 （ つ づ き ）

ニュージーランドまつ丸太

年　次

・

月　次

米まつ丸太 米つが丸太 北洋えぞまつ丸太

　[正]

　      単位：１m3当たり円

径　30.0 cm 上 径　30.0 cm 上 径 20.0～28.0 cm 径　30.0 cm 上

長 　6.0  m 上 長　6.0 m   上   長　3.8  m  上　　 長 　4.8  m 上

№３ 対前月(年)差 №３ 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差

平．14  27 200 …  21 700 △  200  16 200 …  11 800   0 

　　15  26 100 △1 100  21 400 △  300  15 800 △  400  12 000   200 

　　16  27 200  1 100  22 600  1 200  16 500   700  13 400  1 400 

　　17  27 000 △  200  23 000   400  16 700   200  14 000   600 

　　18  28 500  1 500  23 800   800  18 300  1 600  14 400   400 

平.18. 1  27 600   100  23 600   300  17 000   100  14 200 △  100 

　　 　2  27 900   300  23 600   0  17 400   400  14 400   200 

　　 　3  28 200   300  23 600   0  18 000   600  14 200 △  200 

　　 　4  28 200   0  23 500 △  100  18 000   0  14 200   0 

　　 　5  28 400   200  23 500   0  18 000   0  14 200   0 

　　 　6  28 500   100  23 600   100  18 000   0  14 000 △  200 

　　 　7  28 600   100  23 600   0  18 100   100  14 000   0 

　　 　8  28 700   100  23 600   0  18 200   100  14 200   200 

　　 　9  28 800   100  23 900   300  18 500   300  14 500   300 

　　　10  28 800   0  24 000   100  18 900   400  14 600   100 

　　　11  29 100   300  24 100   100  19 500   600  15 000   400 

　　　12  29 200   100  24 500   400  20 100   600  15 400   400 

ア　製 材 用 素 材 価 格 （ つ づ き ）

ニュージーランドまつ丸太

年　次

・

月　次

米まつ丸太 米つが丸太 北洋えぞまつ丸太

　      単位：１m3当たり円

径　30.0 cm 上 径　30.0 cm 上 径 20.0～28.0 cm 径　30.0 cm 上

長 　6.0  m 上 長　6.0 m   上   長　3.8  m  上　　 長 　4.8  m 上

№３ 対前月(年)差 №３ 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差 込　み 対前月(年)差

平．14  27 200 …  21 700 △  200  16 200 …  11 800   0 

　　15  26 100 △1 100  21 400 △  300  15 800 △  400  12 000   200 

　　16  27 200  1 100  22 600  1 200  16 500   700  13 400  1 400 

　　17  27 000 △  200  23 000   400  16 700   200  14 000   600 

　　18  29 800  2 800  23 800   800  19 200  2 500  16 100  2 100 

平.18. 1  29 000  1 500  23 700   400  18 000  1 100  15 900  1 600 

　　 　2  29 300   300  23 700   0  18 500   500  16 000   100 

　　 　3  29 400   100  23 700   0  18 800   300  15 900 △  100 

　　 　4  29 500   100  23 300 △  400  18 800   0  15 900   0 

　　 　5  29 600   100  23 400   100  18 800   0  16 000   100 

　　 　6  29 800   200  23 500   100  18 900   100  15 800 △  200 

　　 　7  30 000   200  23 600   100  19 100   200  15 800   0 

　　 　8  30 000   0  23 500 △  100  19 200   100  16 000   200 

　　 　9  30 200   200  24 100   600  19 400   200  16 100   100 

　　　10  30 200   0  24 200   100  19 800   400  16 400   300 

　　　11  30 400   200  24 300   100  20 300   500  16 900   500 

　　　12  30 500   100  24 800   500  21 000   700  16 900   0 

米まつ丸太 米つが丸太 北洋えぞまつ丸太

ア　製 材 用 素 材 価 格 （ つ づ き ）

ニュージーランドまつ丸太

年　次

・
月　次
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　46項　イ　合単板用素材価格
　    　ウ　木材チップ用素材価格

　[誤]

イ　合 単 板 用 素 材 価 格 ウ　木 材 チ ッ プ 用 素 材 価 格

　      単位：１m3当たり円 　      単位：１m3当たり円

径　60.0 cm 上 径　20.0 cm 上

長　 6.0  m 上 長 　4.0  m 上

合板適材 対前月(年)差 合板適材 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差

平．14  20 200 …  12 700 …  4 900 …  7 400 … 

　　15  21 000   800  11 700 △1 000  4 400 △  500  7 700   300 

　　16  20 200 △  800  13 300  1 600  4 400   0  7 900   200 

　　17  21 100   900  13 400   100  4 400   0  7 700 △  200 

　　18  25 700  4 600  16 300  2 900  4 400   0  7 700   0 

平.18. 1  22 900   600  15 300   700  4 400   0  7 600   0 

　　 　2  23 100   200  15 600   300  4 400   0  7 600   0 

　　 　3  23 400   300  16 200   600  4 400   0  7 600   0 

　　 　4  23 900   500  16 500   300  4 400   0  7 600   0 

　　 　5  24 300   400  16 200 △  300  4 400   0  7 600   0 

　　 　6  25 100   800  16 200   0  4 400   0  7 600   0 

　　 　7  25 600   500  16 300   100  4 400   0  7 700   100 

　　 　8  27 000  1 400  16 200 △  100  4 400   0  7 700   0 

　　 　9  27 700   700  16 400   200  4 400   0  7 700   0 

　　　10  28 000   300  16 600   200  4 400   0  7 700   0 

　　　11  28 700   700  17 100   500  4 500   100  7 700   0 

　　　12  29 100   400  17 500   400  4 500   0  7 700   0 

年　次

・
月　次

針 葉 樹 丸 太 広 葉 樹 丸 太

ラワン丸太 北洋からまつ丸太

　[正]

イ　合 単 板 用 素 材 価 格 ウ　木 材 チ ッ プ 用 素 材 価 格

　      単位：１m3当たり円 　      単位：１m3当たり円

径　60.0 cm 上 径　20.0 cm 上

長　 6.0  m 上 長 　4.0  m 上

合板適材 対前月(年)差 合板適材 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差

平．14  20 200 …  12 700 …  4 900 …  7 400 … 

　　15  21 000   800  11 700 △1 000  4 400 △  500  7 700   300 

　　16  20 200 △  800  13 300  1 600  4 400   0  7 900   200 

　　17  21 100   900  13 400   100  4 400   0  7 700 △  200 

　　18  25 700  4 600  16 300  2 900  4 400   0  7 700   0 

平.18. 1  22 900   600  15 300   700  4 400   0  7 600   0 

　　 　2  23 100   200  15 600   300  4 400   0  7 600   0 

　　 　3  23 400   300  16 200   600  4 400   0  7 600   0 

　　 　4  23 900   500  16 500   300  4 400   0  7 600   0 

　　 　5  24 300   400  16 200 △  300  4 400   0  7 600   0 

　　 　6  25 100   800  16 200   0  4 400   0  7 600   0 

　　 　7  25 600   500  16 300   100  4 400   0  7 700   100 

　　 　8  27 000  1 400  16 200 △  100  4 400   0  7 700   0 

　　 　9  27 700   700  16 400   200  4 400   0  7 700   0 

　　　10  28 000   300  16 600   200  4 400   0  7 700   0 

　　　11  28 700   700  17 100   500  4 500   100  7 700   0 

　　　12  29 100   400  17 500   400  4 500   0  7 700   0 

年　次

・
月　次

針 葉 樹 丸 太 広 葉 樹 丸 太

ラワン丸太 北洋からまつ丸太

イ　合 単 板 用 素 材 価 格 ウ　木 材 チ ッ プ 用 素 材 価 格

　      単位：１m3当たり円 　      単位：１m3当たり円

径　60.0 cm 上 径　20.0 cm 上

長　 6.0  m 上 長 　4.0  m 上

合板適材 対前月(年)差 合板適材 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差

平．14  20 200 …  12 700 …  4 900 …  7 400 … 

　　15  21 000   800  11 700 △1 000  4 400 △  500  7 700   300 

　　16  20 200 △  800  13 300  1 600  4 400   0  7 900   200 

　　17  21 100   900  13 400   100  4 400   0  7 700 △  200 

　　18  25 000  3 900  16 600  3 200  4 600   200  7 900   200 

平.18. 1  23 000   700  15 600  1 000  4 600   200  7 800   200 

　　 　2  23 200   200  15 900   300  4 600   0  7 800   0 

　　 　3  23 500   300  16 500   600  4 600   0  7 900   100 

　　 　4  24 000   500  16 800   300  4 600   0  7 900   0 

　　 　5  24 400   400  16 500 △  300  4 600   0  7 900   0 

　　 　6  25 300   900  16 500   0  4 700   100  7 900   0 

　　 　7  25 600   300  16 600   100  4 600 △  100  7 900   0 

　　 　8  25 300 △  300  16 500 △  100  4 700   100  7 900   0 

　　 　9  25 900   600  16 700   200  4 700   0  7 900   0 

　　　10  26 100   200  16 900   200  4 600 △  100  7 900   0 

　　　11  26 800   700  17 400   500  4 700   100  7 900   0 

　　　12  27 300   500  17 800   400  4 600 △  100  8 000   100 

針 葉 樹 丸 太 広 葉 樹 丸 太

ラワン丸太 北洋からまつ丸太

年　次

・
月　次

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

イ　合 単 板 用 素 材 価 格 ウ　木 材 チ ッ プ 用 素 材 価 格

　      単位：１m3当たり円 　      単位：１m3当たり円

径　60.0 cm 上 径　20.0 cm 上

長　 6.0  m 上 長 　4.0  m 上

合板適材 対前月(年)差 合板適材 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差

平．14  20 200 …  12 700 …  4 900 …  7 400 … 

　　15  21 000   800  11 700 △1 000  4 400 △  500  7 700   300 

　　16  20 200 △  800  13 300  1 600  4 400   0  7 900   200 

　　17  21 100   900  13 400   100  4 400   0  7 700 △  200 

　　18  25 700  4 600  16 300  2 900  4 400   0  7 700   0 

平.18. 1  22 900   600  15 300   700  4 400   0  7 600   0 

　　 　2  23 100   200  15 600   300  4 400   0  7 600   0 

　　 　3  23 400   300  16 200   600  4 400   0  7 600   0 

　　 　4  23 900   500  16 500   300  4 400   0  7 600   0 

　　 　5  24 300   400  16 200 △  300  4 400   0  7 600   0 

　　 　6  25 100   800  16 200   0  4 400   0  7 600   0 

　　 　7  25 600   500  16 300   100  4 400   0  7 700   100 

　　 　8  27 000  1 400  16 200 △  100  4 400   0  7 700   0 

　　 　9  27 700   700  16 400   200  4 400   0  7 700   0 

　　　10  28 000   300  16 600   200  4 400   0  7 700   0 

　　　11  28 700   700  17 100   500  4 500   100  7 700   0 

　　　12  29 100   400  17 500   400  4 500   0  7 700   0 

年　次

・
月　次

針 葉 樹 丸 太 広 葉 樹 丸 太

ラワン丸太 北洋からまつ丸太

イ　合 単 板 用 素 材 価 格 ウ　木 材 チ ッ プ 用 素 材 価 格

　      単位：１m3当たり円 　      単位：１m3当たり円

径　60.0 cm 上 径　20.0 cm 上

長　 6.0  m 上 長 　4.0  m 上

合板適材 対前月(年)差 合板適材 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差 チップ向け 対前月(年)差

平．14  20 200 …  12 700 …  4 900 …  7 400 … 

　　15  21 000   800  11 700 △1 000  4 400 △  500  7 700   300 

　　16  20 200 △  800  13 300  1 600  4 400   0  7 900   200 

　　17  21 100   900  13 400   100  4 400   0  7 700 △  200 

　　18  25 000  3 900  16 600  3 200  4 600   200  7 900   200 

平.18. 1  23 000   700  15 600  1 000  4 600   200  7 800   200 

　　 　2  23 200   200  15 900   300  4 600   0  7 800   0 

　　 　3  23 500   300  16 500   600  4 600   0  7 900   100 

　　 　4  24 000   500  16 800   300  4 600   0  7 900   0 

　　 　5  24 400   400  16 500 △  300  4 600   0  7 900   0 

　　 　6  25 300   900  16 500   0  4 700   100  7 900   0 

　　 　7  25 600   300  16 600   100  4 600 △  100  7 900   0 

　　 　8  25 300 △  300  16 500 △  100  4 700   100  7 900   0 

　　 　9  25 900   600  16 700   200  4 700   0  7 900   0 

　　　10  26 100   200  16 900   200  4 600 △  100  7 900   0 

　　　11  26 800   700  17 400   500  4 700   100  7 900   0 

　　　12  27 300   500  17 800   400  4 600 △  100  8 000   100 

針 葉 樹 丸 太 広 葉 樹 丸 太

ラワン丸太 北洋からまつ丸太

年　次

・
月　次

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※
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　47項　（２）木材製品卸売価格

　[誤]

単位：１m3当たり円

厚 10.5～12.0 cm 厚　3.9～4.5 cm 厚　3.6～4.5cm 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　 　10.5 cm

幅　　   24.0 cm 幅　  　10.5 cm 幅　3.6～4.5cm 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　 　10.5 cm

長　3.65～4.0  m 長　3.65～4.0 m 長 　 　 4.0 m 長　　 3.0  m 長　　 3.0  m 長 3.65～4.0 m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  48 300   800  46 300 △1 200  42 800 …  42 000 △2 700  46 700 …  42 100 … 

　　15  48 600   300  47 000   700  42 700 △  100  42 400   400  45 600 △1 100  42 300   200 

　　16  48 200 △  400  46 900 △  100  43 200   500  42 700   300  45 700   100  42 100 △  200 

　　17  49 600  1 400  46 000 △  900  42 400 △  800  41 800 △  900  45 000 △  700  41 300 △  800 

　　18  50 800  1 200  45 800 △  200  42 300 △  100  41 700 △  100  44 700 △  300  41 400   100 

平.18. 1  50 400   0  45 500 △  200  42 100   0  41 300   0  44 500   0  40 600   0 

　　 　2  50 400   0  45 500   0  42 000 △  100  41 300   0  44 600   100  40 600   0 

　　 　3  50 400   0  45 600   100  42 000   0  41 200 △  100  44 500 △  100  40 600   0 

　　 　4  50 400   0  45 600   0  42 000   0  41 200   0  44 600   100  40 600   0 

　　 　5  50 500   100  45 700   100  42 000   0  41 200   0  44 600   0  40 600   0 

　　 　6  50 500   0  45 700   0  42 000   0  41 300   100  44 600   0  40 700   100 

　　 　7  50 000 △  500  45 700   0  42 000   0  41 200 △  100  44 600   0  40 600 △  100 

　　 　8  50 900   900  45 700   0  42 100   100  41 400   200  44 600   0  41 500   900 

　　 　9  50 900   0  45 900   200  42 200   100  41 600   200  44 600   0  41 800   300 

　　　10  50 900   0  46 000   100  42 600   400  42 100   500  44 800   200  42 200   400 

　　　11  51 500   600  46 400   400  43 200   600  42 800   700  45 200   400  43 000   800 

　　　12  52 200   700  46 800   400  43 700   500  43 200   400  45 700   500  43 700   700 

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格

まつ平角 す　ぎ　平　割 すぎ正割 す ぎ 正 角

年　次
・

月　次

　[正]

単位：１m3当たり円

厚 10.5～12.0 cm 厚　3.9～4.5 cm 厚　3.6～4.5cm 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　 　10.5 cm

幅　　   24.0 cm 幅　  　10.5 cm 幅　3.6～4.5cm 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　 　10.5 cm

長　3.65～4.0  m 長　3.65～4.0 m 長 　 　 4.0 m 長　　 3.0  m 長　　 3.0  m 長 3.65～4.0 m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  48 300   800  46 300 △1 200  42 800 …  42 000 △2 700  46 700 …  42 100 … 

　　15  48 600   300  47 000   700  42 700 △  100  42 400   400  45 600 △1 100  42 300   200 

　　16  48 200 △  400  46 900 △  100  43 200   500  42 700   300  45 700   100  42 100 △  200 

　　17  49 600  1 400  46 000 △  900  42 400 △  800  41 800 △  900  45 000 △  700  41 300 △  800 

　　18  50 800  1 200  45 800 △  200  42 300 △  100  41 700 △  100  44 700 △  300  41 400   100 

平.18. 1  50 400   0  45 500 △  200  42 100   0  41 300   0  44 500   0  40 600   0 

　　 　2  50 400   0  45 500   0  42 000 △  100  41 300   0  44 600   100  40 600   0 

　　 　3  50 400   0  45 600   100  42 000   0  41 200 △  100  44 500 △  100  40 600   0 

　　 　4  50 400   0  45 600   0  42 000   0  41 200   0  44 600   100  40 600   0 

　　 　5  50 500   100  45 700   100  42 000   0  41 200   0  44 600   0  40 600   0 

　　 　6  50 500   0  45 700   0  42 000   0  41 300   100  44 600   0  40 700   100 

　　 　7  50 000 △  500  45 700   0  42 000   0  41 200 △  100  44 600   0  40 600 △  100 

　　 　8  50 900   900  45 700   0  42 100   100  41 400   200  44 600   0  41 500   900 

　　 　9  50 900   0  45 900   200  42 200   100  41 600   200  44 600   0  41 800   300 

　　　10  50 900   0  46 000   100  42 600   400  42 100   500  44 800   200  42 200   400 

　　　11  51 500   600  46 400   400  43 200   600  42 800   700  45 200   400  43 000   800 

　　　12  52 200   700  46 800   400  43 700   500  43 200   400  45 700   500  43 700   700 

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格

まつ平角 す　ぎ　平　割 すぎ正割 す ぎ 正 角

年　次
・

月　次

単位：１m3当たり円

厚 10.5～12.0 cm 厚　3.9～4.5 cm 厚　3.6～4.5cm 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　 　10.5 cm

幅　　   24.0 cm 幅　  　10.5 cm 幅　3.6～4.5cm 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　 　10.5 cm

長　3.65～4.0  m 長　3.65～4.0 m 長 　 　 4.0 m 長　　 3.0  m 長　　 3.0  m 長 3.65～4.0 m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  48 300   800  46 300 △1 200  42 800 …  42 000 △2 700  46 700 …  42 100 … 

　　15  48 600   300  47 000   700  42 700 △  100  42 400   400  45 600 △1 100  42 300   200 

　　16  48 200 △  400  46 900 △  100  43 200   500  42 700   300  45 700   100  42 100 △  200 

　　17  49 600  1 400  46 000 △  900  42 400 △  800  41 800 △  900  45 000 △  700  41 300 △  800 

　　18  51 000  1 400  46 400   400  43 700  1 300  42 300   500  46 300  1 300  44 600  3 300 

平.18. 1  50 700   300  46 100   400  43 400  1 300  41 900   600  45 900  1 400  44 200  3 600 

　　 　2  50 700   0  46 100   0  43 300 △  100  41 900   0  46 100   200  44 300   100 

　　 　3  50 700   0  46 200   100  43 300   0  41 800 △  100  46 100   0  44 300   0 

　　 　4  50 700   0  46 300   100  43 300   0  41 800   0  46 100   0  44 300   0 

　　 　5  50 900   200  46 300   0  43 300   0  41 900   100  46 100   0  44 300   0 

　　 　6  50 900   0  46 200 △  100  43 300   0  42 000   100  46 100   0  44 400   100 

　　 　7  50 100 △  800  46 300   100  43 300   0  41 900 △  100  46 200   100  44 300 △  100 

　　 　8  51 000   900  46 200 △  100  43 400   100  42 000   100  46 100 △  100  44 400   100 

　　 　9  51 000   0  46 500   300  43 600   200  42 200   200  46 100   0  44 500   100 

　　　10  51 000   0  46 600   100  44 100   500  42 800   600  46 400   300  44 900   400 

　　　11  51 800   800  46 900   300  44 600   500  43 500   700  46 800   400  45 400   500 

　　　12  52 600   800  47 300   400  45 200   600  43 900   400  47 300   500  45 800   400 

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格

まつ平角 す　ぎ　平　割 すぎ正割 す ぎ 正 角
年　次

・

月　次

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※
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47頁

　[誤]

[正]

厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　1.2～ 1.5 cm 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　 　10.5 cm

幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　9.0～10.5 cm 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　 　10.5 cm

長　　 3.0  m 長　　 3.0  m 厚　3.65～4.0 cm 長 　　3.0　m 長　 　3.0  m 長 3.65～4.0 m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  54 300 …  57 100 …  44 600 △1 100  69 100 △3 900  75 000 …  73 800 △4 800 

　　15  55 400  1 100  57 100   0  44 700   100  69 600   500  74 600 △  400  73 600 △  200 

　　16  55 900   500  56 900 △  200  44 700   0  70 600  1 000  75 800  1 200  74 500   900 

　　17  55 000 △  900  55 900 △1 000  44 000 △  700  67 200 △3 400  72 000 △3 800  71 000 △3 500 

　　18  55 200   200  56 100   200  43 400 △  600  67 300   100  72 100   100  69 800 △1 200 

平.18. 1  54 600   0  55 400   0  43 500   0  66 000 △  100  70 400   0  69 200 △  100 

　　 　2  54 700   100  55 700   300  43 500   0  65 800 △  200  70 300 △  100  69 000 △  200 

　　 　3  54 700   0  55 700   0  43 400 △  100  65 800   0  70 200 △  100  68 900 △  100 

　　 　4  54 800   100  55 700   0  43 300 △  100  65 800   0  70 200   0  68 700 △  200 

　　 　5  54 700 △  100  55 600 △  100  43 300   0  66 000   200  70 600   400  68 600 △  100 

　　 　6  54 700   0  55 600   0  43 300   0  66 200   200  70 800   200  68 700   100 

　　 　7  54 900   200  55 800   200  43 200 △  100  66 200   0  71 100   300  68 800   100 

　　 　8  55 100   200  56 000   200  43 300   100  67 200  1 000  72 800  1 700  69 600   800 

　　 　9  55 400   300  56 500   500  43 300   0  68 100   900  73 400   600  70 600  1 000 

　　　10  55 800   400  56 700   200  43 400   100  69 300  1 200  74 200   800  71 400   800 

　　　11  56 400   600  57 200   500  43 600   200  70 300  1 000  75 200  1 000  72 000   600 

　　　12  56 800   400  57 700   500  44 100   500  70 700   400  75 600   400  72 600   600 

ひ　の　き　正　角

年　次
・

月　次

す ぎ 正 角 （ 乾 燥 材 ） すぎ小幅板

　[正]

厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　1.2～ 1.5 cm 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　 　10.5 cm

幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　9.0～10.5 cm 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　 　10.5 cm

長　　 3.0  m 長　　 3.0  m 厚　3.65～4.0 cm 長 　　3.0　m 長　 　3.0  m 長 3.65～4.0 m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  54 300 …  57 100 …  44 600 △1 100  69 100 △3 900  75 000 …  73 800 △4 800 

　　15  55 400  1 100  57 100   0  44 700   100  69 600   500  74 600 △  400  73 600 △  200 

　　16  55 900   500  56 900 △  200  44 700   0  70 600  1 000  75 800  1 200  74 500   900 

　　17  55 000 △  900  55 900 △1 000  44 000 △  700  67 200 △3 400  72 000 △3 800  71 000 △3 500 

　　18  55 200   200  56 100   200  43 400 △  600  67 300   100  72 100   100  69 800 △1 200 

平.18. 1  54 600   0  55 400   0  43 500   0  66 000 △  100  70 400   0  69 200 △  100 

　　 　2  54 700   100  55 700   300  43 500   0  65 800 △  200  70 300 △  100  69 000 △  200 

　　 　3  54 700   0  55 700   0  43 400 △  100  65 800   0  70 200 △  100  68 900 △  100 

　　 　4  54 800   100  55 700   0  43 300 △  100  65 800   0  70 200   0  68 700 △  200 

　　 　5  54 700 △  100  55 600 △  100  43 300   0  66 000   200  70 600   400  68 600 △  100 

　　 　6  54 700   0  55 600   0  43 300   0  66 200   200  70 800   200  68 700   100 

　　 　7  54 900   200  55 800   200  43 200 △  100  66 200   0  71 100   300  68 800   100 

　　 　8  55 100   200  56 000   200  43 300   100  67 200  1 000  72 800  1 700  69 600   800 

　　 　9  55 400   300  56 500   500  43 300   0  68 100   900  73 400   600  70 600  1 000 

　　　10  55 800   400  56 700   200  43 400   100  69 300  1 200  74 200   800  71 400   800 

　　　11  56 400   600  57 200   500  43 600   200  70 300  1 000  75 200  1 000  72 000   600 

　　　12  56 800   400  57 700   500  44 100   500  70 700   400  75 600   400  72 600   600 

ひ　の　き　正　角

年　次
・

月　次

す ぎ 正 角 （ 乾 燥 材 ） すぎ小幅板

厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　1.2～ 1.5 cm 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　 　10.5 cm

幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　9.0～10.5 cm 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　 　10.5 cm

長　　 3.0  m 長　　 3.0  m 厚　3.65～4.0 cm 長 　　3.0　m 長　 　3.0  m 長 3.65～4.0 m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  54 300 …  57 100 …  44 600 △1 100  69 100 △3 900  75 000 …  73 800 △4 800 

　　15  55 400  1 100  57 100   0  44 700   100  69 600   500  74 600 △  400  73 600 △  200 

　　16  55 900   500  56 900 △  200  44 700   0  70 600  1 000  75 800  1 200  74 500   900 

　　17  55 000 △  900  55 900 △1 000  44 000 △  700  67 200 △3 400  72 000 △3 800  71 000 △3 500 

　　18  56 500  1 500  58 000  2 100  44 500   500  64 800 △2 400  68 200 △3 800  70 600 △  400 

平.18. 1  55 600  1 000  57 100  1 700  44 600  1 100  63 600 △2 500  67 100 △3 300  70 100   800 

　　 　2  56 000   400  57 500   400  44 500 △  100  63 500 △  100  67 100   0  69 900 △  200 

　　 　3  56 000   0  57 500   0  44 500   0  63 600   100  67 100   0  69 700 △  200 

　　 　4  56 000   0  57 500   0  44 500   0  63 500 △  100  67 100   0  69 600 △  100 

　　 　5  56 000   0  57 500   0  44 400 △  100  63 600   100  67 000 △  100  69 500 △  100 

　　 　6  56 000   0  57 500   0  44 400   0  63 600   0  67 000   0  69 600   100 

　　 　7  56 200   200  57 700   200  44 300 △  100  63 400 △  200  66 900 △  100  69 700   100 

　　 　8  56 300   100  57 700   0  44 400   100  64 300   900  68 300  1 400  70 100   400 

　　 　9  56 800   500  58 300   600  44 500   100  65 100   800  68 600   300  70 900   800 

　　　10  57 100   300  58 500   200  44 400 △  100  66 600  1 500  69 600  1 000  71 900  1 000 

　　　11  58 000   900  59 200   700  44 700   300  67 900  1 300  70 900  1 300  72 800   900 

　　　12  58 400   400  59 800   600  45 300   600  68 300   400  71 400   500  73 400   600 

ひ　の　き　正　角

年　次
・

月　次

す ぎ 正 角 （ 乾 燥 材 ） すぎ小幅板
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　48項　（２）木材製品卸売価格（つづき）

　[誤]

単位：１m3当たり円

厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　　10.5  cm 厚   1.2～1.5 cm 厚 10.5～12.0 cm

幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　　10.5  cm 幅 21.0～24.0 cm 幅　     24.0 cm
長 　　3.0　m 長  　 3.0  m 長　3.65～4.0 m 長 　3.65～4.0 m 長 3.65～4.0   m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  85 000 △ 5 700  88 200 …  45 800 △ 2 900  42 100 △ 4 100  49 400 △  800 

　　15  83 900 △ 1 100  87 800 △  400  44 900 △  900  40 900 △ 1 200  49 800   400 

　　16  84 400   500  87 600 △  200  44 800 △  100  40 700 △  200  53 500  3 700 

　　17  80 300 △ 4 100  83 500 △ 4 100  44 200 △  600  40 100 △  600  52 100 △ 1 400 

　　18  79 800 △  500  83 300 △  200  45 300  1 100  41 000   900  56 500  4 400 

平.18. 1  78 700   100  82 200   300  44 100   0  40 000   0  53 600   700 

　　 　2  78 400 △  300  82 200   0  44 100   0  40 000   0  53 900   300 

　　 　3  78 400   0  82 100 △  100  44 100   0  40 000   0  54 200   300 

　　 　4  78 400   0  82 100   0  44 100   0  40 000   0  54 900   700 

　　 　5  78 900   500  82 800   700  44 600   500  40 500   500  55 200   300 

　　 　6  78 900   0  82 800   0  44 600   0  40 500   0  56 100   900 

　　 　7  79 100   200  82 800   0  44 600   0  40 500   0  56 400   300 

　　 　8  79 800   700  83 600   800  45 000   400  40 500   0  57 700  1 300 

　　 　9  80 700   900  84 000   400  45 500   500  40 900   400  58 500   800 

　　　10  81 200   500  84 200   200  46 700  1 200  42 200  1 300  58 700   200 

　　　11  82 600  1 400  85 400  1 200  47 200   500  42 700   500  59 000   300 

　　　12  82 800   200  85 600   200  49 400  2 200  44 600  1 900  59 200   200 

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格 （ つ づ き ）

年　次
・

月　次

米まつ平角ひのき正角（乾燥材） えぞ・とどまつ正角 えぞ・とどまつ板

　[正]

単位：１m3当たり円

厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　　10.5  cm 厚   1.2～1.5 cm 厚 10.5～12.0 cm

幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　　10.5  cm 幅 21.0～24.0 cm 幅　     24.0 cm
長 　　3.0　m 長  　 3.0  m 長　3.65～4.0 m 長 　3.65～4.0 m 長 3.65～4.0   m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  85 000 △ 5 700  88 200 …  45 800 △ 2 900  42 100 △ 4 100  49 400 △  800 

　　15  83 900 △ 1 100  87 800 △  400  44 900 △  900  40 900 △ 1 200  49 800   400 

　　16  84 400   500  87 600 △  200  44 800 △  100  40 700 △  200  53 500  3 700 

　　17  80 300 △ 4 100  83 500 △ 4 100  44 200 △  600  40 100 △  600  52 100 △ 1 400 

　　18  79 800 △  500  83 300 △  200  45 300  1 100  41 000   900  56 500  4 400 

平.18. 1  78 700   100  82 200   300  44 100   0  40 000   0  53 600   700 

　　 　2  78 400 △  300  82 200   0  44 100   0  40 000   0  53 900   300 

　　 　3  78 400   0  82 100 △  100  44 100   0  40 000   0  54 200   300 

　　 　4  78 400   0  82 100   0  44 100   0  40 000   0  54 900   700 

　　 　5  78 900   500  82 800   700  44 600   500  40 500   500  55 200   300 

　　 　6  78 900   0  82 800   0  44 600   0  40 500   0  56 100   900 

　　 　7  79 100   200  82 800   0  44 600   0  40 500   0  56 400   300 

　　 　8  79 800   700  83 600   800  45 000   400  40 500   0  57 700  1 300 

　　 　9  80 700   900  84 000   400  45 500   500  40 900   400  58 500   800 

　　　10  81 200   500  84 200   200  46 700  1 200  42 200  1 300  58 700   200 

　　　11  82 600  1 400  85 400  1 200  47 200   500  42 700   500  59 000   300 

　　　12  82 800   200  85 600   200  49 400  2 200  44 600  1 900  59 200   200 

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格 （ つ づ き ）

年　次
・

月　次

米まつ平角ひのき正角（乾燥材） えぞ・とどまつ正角 えぞ・とどまつ板

単位：１m3当たり円

厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　　10.5  cm 厚   1.2～1.5 cm 厚 10.5～12.0 cm

幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅　　10.5  cm 幅 21.0～24.0 cm 幅　     24.0 cm
長 　　3.0　m 長  　 3.0  m 長　3.65～4.0 m 長 　3.65～4.0 m 長 3.65～4.0   m

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差

平．14  85 000 △ 5 700  88 200 …  45 800 △ 2 900  42 100 △ 4 100  49 400 △  800 

　　15  83 900 △ 1 100  87 800 △  400  44 900 △  900  40 900 △ 1 200  49 800   400 

　　16  84 400   500  87 600 △  200  44 800 △  100  40 700 △  200  53 500  3 700 

　　17  80 300 △ 4 100  83 500 △ 4 100  44 200 △  600  40 100 △  600  52 100 △ 1 400 

　　18  76 200 △ 4 100  81 500 △ 2 000  45 200  1 000  42 100  2 000  57 400  5 300 

平.18. 1  75 400 △ 3 200  81 000 △  900  43 400 △  700  40 400   400  56 800  3 900 

　　 　2  75 300 △  100  81 000   0  43 400   0  40 400   0  57 200   400 

　　 　3  75 300   0  81 000   0  43 400   0  40 400   0  57 400   200 

　　 　4  75 300   0  81 000   0  43 400   0  40 400   0  56 500 △  900 

　　 　5  75 200 △  100  81 000   0  45 400  2 000  42 100  1 700  56 600   100 

　　 　6  75 200   0  81 000   0  45 400   0  42 100   0  56 900   300 

　　 　7  75 400   200  81 100   100  45 400   0  42 100   0  56 900   0 

　　 　8  75 600   200  80 900 △  200  45 400   0  42 100   0  56 900   0 

　　 　9  76 600  1 000  81 200   300  45 400   0  42 100   0  57 900  1 000 

　　　10  77 300   700  81 800   600  45 400   0  42 300   200  58 200   300 

　　　11  79 000  1 700  83 300  1 500  47 300  1 900  44 000  1 700  58 600   400 

　　　12  79 300   300  83 600   300  49 100  1 800  46 400  2 400  58 800   200 

えぞ・とどまつ板

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格 （ つ づ き ）

年　次
・

月　次

米まつ平角ひのき正角（乾燥材） えぞ・とどまつ正角

- 7 -



48頁

　[誤]

年　次 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　3.0～3.6 cm 厚　1.2 ～  1.5 cm

・ 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅 　  　4.5 cm 幅　    　 15.0 cm

月　次 長　 　3.0  m 長  　 4.0  m 厚 3.65～4.0 cm 厚　3.65 ～ 4.0 cm

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差

平．14  49 100   100  60 500 …  46 700 △  800  46 500 △  800 

　　15  50 600  1 500  60 300 △  200  45 900 △  800  46 000 △  500 

　　16  52 700  2 100  60 100 △  200  46 400   500  46 100   100 

　　17  51 200 △ 1 500  59 700 △  400  46 400   0  45 800 △  300 

　　18  52 900  1 700  61 100  1 400  49 400  3 000  47 600  1 800 

平.18. 1  51 000   100  60 200   300  47 000   600  45 800   0 

　　 　2  51 600   600  60 200   0  47 200   200  45 900   100 

　　 　3  51 800   200  60 700   500  47 400   200  45 900   0 

　　 　4  52 100   300  60 900   200  47 400   0  46 100   200 

　　 　5  52 000 △  100  61 300   400  47 800   400  46 600   500 

　　 　6  52 500   500  61 300   0  48 400   600  47 000   400 

　　 　7  52 700   200  61 400   100  48 400   0  47 000   0 

　　 　8  52 800   100  61 500   100  48 800   400  47 300   300 

　　 　9  53 600   800  61 500   0  50 200  1 400  48 900  1 600 

　　　10  54 100   500  61 500   0  51 400  1 200  49 300   400 

　　　11  54 800   700  61 500   0  53 500  2 100  50 100   800 

　　　12  55 200   400  61 700   200  54 900  1 400  50 800   700 

米つが正角
米つが正角

（防腐処理材）
北洋えぞまつ平割 北洋えぞまつ板

　[正]

年　次 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　3.0～3.6 cm 厚　1.2 ～  1.5 cm

・ 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅 　  　4.5 cm 幅　    　 15.0 cm

月　次 長　 　3.0  m 長  　 4.0  m 厚 3.65～4.0 cm 厚　3.65 ～ 4.0 cm

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差

平．14  49 100   100  60 500 …  46 700 △  800  46 500 △  800 

　　15  50 600  1 500  60 300 △  200  45 900 △  800  46 000 △  500 

　　16  52 700  2 100  60 100 △  200  46 400   500  46 100   100 

　　17  51 200 △ 1 500  59 700 △  400  46 400   0  45 800 △  300 

　　18  52 900  1 700  61 100  1 400  49 400  3 000  47 600  1 800 

平.18. 1  51 000   100  60 200   300  47 000   600  45 800   0 

　　 　2  51 600   600  60 200   0  47 200   200  45 900   100 

　　 　3  51 800   200  60 700   500  47 400   200  45 900   0 

　　 　4  52 100   300  60 900   200  47 400   0  46 100   200 

　　 　5  52 000 △  100  61 300   400  47 800   400  46 600   500 

　　 　6  52 500   500  61 300   0  48 400   600  47 000   400 

　　 　7  52 700   200  61 400   100  48 400   0  47 000   0 

　　 　8  52 800   100  61 500   100  48 800   400  47 300   300 

　　 　9  53 600   800  61 500   0  50 200  1 400  48 900  1 600 

　　　10  54 100   500  61 500   0  51 400  1 200  49 300   400 

　　　11  54 800   700  61 500   0  53 500  2 100  50 100   800 

　　　12  55 200   400  61 700   200  54 900  1 400  50 800   700 

米つが正角
米つが正角

（防腐処理材）
北洋えぞまつ平割 北洋えぞまつ板

年　次 厚　　10.5 cm 厚　　12.0 cm 厚　3.0～3.6 cm 厚　1.2 ～  1.5 cm

・ 幅　　10.5 cm 幅　　12.0 cm 幅 　  　4.5 cm 幅　    　 15.0 cm

月　次 長　 　3.0  m 長  　 4.0  m 厚 3.65～4.0 cm 厚　3.65 ～ 4.0 cm

２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 ２　級 対前月(年)差 １　級 対前月(年)差

平．14  49 100   100  60 500 …  46 700 △  800  46 500 △  800 

　　15  50 600  1 500  60 300 △  200  45 900 △  800  46 000 △  500 

　　16  52 700  2 100  60 100 △  200  46 400   500  46 100   100 

　　17  51 200 △ 1 500  59 700 △  400  46 400   0  45 800 △  300 

　　18  52 900  1 700  60 700  1 000  50 100  3 700  48 500  2 700 

平.18. 1  50 400 △  500  59 800 △  100  47 800  1 400  46 500   700 

　　 　2  51 300   900  59 800   0  48 000   200  46 600   100 

　　 　3  51 300   0  60 400   600  48 100   100  46 500 △  100 

　　 　4  51 700   400  60 600   200  48 100   0  46 800   300 

　　 　5  51 800   100  60 800   200  48 600   500  46 800   0 

　　 　6  52 500   700  60 800   0  49 100   500  47 500   700 

　　 　7  52 700   200  60 900   100  49 100   0  47 500   0 

　　 　8  52 900   200  60 900   0  49 400   300  47 800   300 

　　 　9  53 900  1 000  60 900   0  50 900  1 500  49 800  2 000 

　　　10  54 700   800  60 900   0  52 100  1 200  50 200   400 

　　　11  55 300   600  61 000   100  54 200  2 100  51 400  1 200 

　　　12  55 700   400  61 200   200  55 700  1 500  54 700  3 300 

米つが正角
米つが正角

（防腐処理材）
北洋えぞまつ平割 北洋えぞまつ板
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　49項　（２）木材製品卸売価格（つづき）

　[誤]

単位：円

年　次 厚　　1.2 cm 厚　　0.25 cm 厚　　1.2 cm 厚 0.25～ 0.27 cm 厚　　10.5 cm

・ 幅　 90.0 cm 幅　　91.0 cm 幅　 91.0 cm 幅　    　91.0 cm 幅　　10.5 cm

月　次 長　 1.80  m 長 　 1.82  m 長　 1.82  m 長　      1.82  m 長 　　3.0　m
ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 対前月(年)差 ２　類 対前月(年)差 １　類 対前月(年)差 ラミネート 対前月(年)差 １　等 対前月(年)差

平．14  1 030   60   330   20   890 …   970   10  1 900 … 

　　15  1 080   50   360   30   910   20   990   20  2 100   200 

　　16  1 150   70   390   30  1 040   130  1 050   60  2 100   0 

　　17  1 140 △  10   390   0   960 △  80  1 030 △  20  2 000 △  100 

　　18  1 390   250   480   90  1 070   110  1 150   120  2 200   200 

平.18. 1  1 170   10   400   0   920 △  20  1 030   0  2 000   0 

　　 　2  1 180   10   400   0   930   10  1 030   0  2 000   0 

　　 　3  1 180   0   400   0   930   0  1 030   0  2 000   0 

　　 　4  1 190   10   420   20   930   0  1 060   30  2 000   0 

　　 　5  1 240   50   450   30   950   20  1 110   50  2 100   100 

　　 　6  1 290   50   470   20   990   40  1 140   30  2 100   0 

　　 　7  1 380   90   480   10  1 000   10  1 150   10  2 100   0 

　　 　8  1 460   80   500   20  1 120   120  1 190   40  2 200   100 

　　 　9  1 570   110   540   40  1 180   60  1 220   30  2 200   0 

　　　10  1 630   60   550   10  1 240   60  1 260   40  2 300   100 

　　　11  1 660   30   560   10  1 300   60  1 260   0  2 400   100 

　　　12  1 670   10   560   0  1 310   10  1 280   20  2 400   0 

（１本当たり）
ホワイトウッド集成管柱プリント合板

（１枚当たり）
ラワン合板（１枚当たり）

針葉樹合板

（１枚当たり）

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格 （ つ づ き ）

　[正]

単位：円

年　次 厚　　1.2 cm 厚　　0.25 cm 厚　　1.2 cm 厚 0.25～ 0.27 cm 厚　　10.5 cm

・ 幅　 90.0 cm 幅　　91.0 cm 幅　 91.0 cm 幅　    　91.0 cm 幅　　10.5 cm

月　次 長　 1.80  m 長 　 1.82  m 長　 1.82  m 長　      1.82  m 長 　　3.0　m
ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 対前月(年)差 ２　類 対前月(年)差 １　類 対前月(年)差 ラミネート 対前月(年)差 １　等 対前月(年)差

平．14  1 030   60   330   20   890 …   970   10  1 900 … 

　　15  1 080   50   360   30   910   20   990   20  2 100   200 

　　16  1 150   70   390   30  1 040   130  1 050   60  2 100   0 

　　17  1 140 △  10   390   0   960 △  80  1 030 △  20  2 000 △  100 

　　18  1 390   250   480   90  1 070   110  1 150   120  2 200   200 

平.18. 1  1 170   10   400   0   920 △  20  1 030   0  2 000   0 

　　 　2  1 180   10   400   0   930   10  1 030   0  2 000   0 

　　 　3  1 180   0   400   0   930   0  1 030   0  2 000   0 

　　 　4  1 190   10   420   20   930   0  1 060   30  2 000   0 

　　 　5  1 240   50   450   30   950   20  1 110   50  2 100   100 

　　 　6  1 290   50   470   20   990   40  1 140   30  2 100   0 

　　 　7  1 380   90   480   10  1 000   10  1 150   10  2 100   0 

　　 　8  1 460   80   500   20  1 120   120  1 190   40  2 200   100 

　　 　9  1 570   110   540   40  1 180   60  1 220   30  2 200   0 

　　　10  1 630   60   550   10  1 240   60  1 260   40  2 300   100 

　　　11  1 660   30   560   10  1 300   60  1 260   0  2 400   100 

　　　12  1 670   10   560   0  1 310   10  1 280   20  2 400   0 

（１本当たり）
ホワイトウッド集成管柱プリント合板

（１枚当たり）
ラワン合板（１枚当たり）

針葉樹合板

（１枚当たり）

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格 （ つ づ き ）

単位：円

年　次 厚　　1.2 cm 厚　　0.25 cm 厚　　1.2 cm 厚 0.25～ 0.27 cm 厚　　10.5 cm

・ 幅　 90.0 cm 幅　　91.0 cm 幅　 91.0 cm 幅　    　91.0 cm 幅　　10.5 cm

月　次 長　 1.80  m 長 　 1.82  m 長　 1.82  m 長　      1.82  m 長 　　3.0　m
ｺﾝｸﾘｰﾄ型枠 対前月(年)差 ２　類 対前月(年)差 １　類 対前月(年)差 ラミネート 対前月(年)差 １　等 対前月(年)差

平．14  1 030   60   330   20   890 …   970   10  1 900 … 

　　15  1 080   50   360   30   910   20   990   20  2 100   200 

　　16  1 150   70   390   30  1 040   130  1 050   60  2 100   0 

　　17  1 140 △  10   390   0   960 △  80  1 030 △  20  2 000 △  100 

　　18  1 400   260   480   90  1 070   110  1 160   130  2 100   100 

平.18. 1  1 190   30   400   0   930 △  10  1 050   20  2 000   0 

　　 　2  1 210   20   410   10   930   0  1 050   0  2 000   0 

　　 　3  1 210   0   410   0   930   0  1 050   0  2 000   0 

　　 　4  1 220   10   420   10   930   0  1 060   10  2 000   0 

　　 　5  1 260   40   450   30   940   10  1 110   50  2 000   0 

　　 　6  1 310   50   460   10   960   20  1 140   30  2 100   100 

　　 　7  1 370   60   470   10   960   0  1 150   10  2 100   0 

　　 　8  1 450   80   500   30  1 130   170  1 220   70  2 100   0 

　　 　9  1 550   100   520   20  1 200   70  1 250   30  2 200   100 

　　　10  1 630   80   550   30  1 270   70  1 280   30  2 300   100 

　　　11  1 670   40   560   10  1 320   50  1 290   10  2 400   100 

　　　12  1 670   0   560   0  1 340   20  1 300   10  2 400   0 

（１本当たり）

ホワイトウッド集成管柱プリント合板

（１枚当たり）
ラワン合板（１枚当たり）

針葉樹合板

（１枚当たり）

(２)　木 材 製 品 卸 売 価 格 （ つ づ き ）

- 9 -



　49項　（３）木材チップ価格

　[誤]

（３） 木 材 チ ッ プ 価 格

単位：１m3当たり円

パルプ向け 対前月(年)差 パルプ向け 対前月(年)差

平．14  5 300 …  8 900 △  300 

　　15  5 200 △  100  8 600 △  300 

　　16  5 200   0  8 500 △  100 

　　17  5 200   0  8 500   0 

　　18  5 200   0  8 500   0 

平.18. 1  5 200   0  8 500   0 

　　 　2  5 200   0  8 500   0 

　　 　3  5 200   0  8 500   0 

　　 　4  5 200   0  8 500   0 

　　 　5  5 200   0  8 500   0 

　　 　6  5 200   0  8 500   0 

　　 　7  5 200   0  8 500   0 

　　 　8  5 200   0  8 500   0 

　　 　9  5 200   0  8 500   0 

　　　10  5 200   0  8 500   0 

　　　11  5 200   0  8 500   0 

　　　12  5 300   100  8 500   0 

年　次

・

月　次

針　葉　樹 広　葉　樹

　[正]

（３） 木 材 チ ッ プ 価 格

単位：１m3当たり円

パルプ向け 対前月(年)差 パルプ向け 対前月(年)差

平．14  5 300 …  8 900 △  300 

　　15  5 200 △  100  8 600 △  300 

　　16  5 200   0  8 500 △  100 

　　17  5 200   0  8 500   0 

　　18  5 200   0  8 500   0 

平.18. 1  5 200   0  8 500   0 

　　 　2  5 200   0  8 500   0 

　　 　3  5 200   0  8 500   0 

　　 　4  5 200   0  8 500   0 

　　 　5  5 200   0  8 500   0 

　　 　6  5 200   0  8 500   0 

　　 　7  5 200   0  8 500   0 

　　 　8  5 200   0  8 500   0 

　　 　9  5 200   0  8 500   0 

　　　10  5 200   0  8 500   0 

　　　11  5 200   0  8 500   0 

　　　12  5 300   100  8 500   0 

年　次

・

月　次

針　葉　樹 広　葉　樹

（３） 木 材 チ ッ プ 価 格

単位：１m3当たり円

パルプ向け 対前月(年)差 パルプ向け 対前月(年)差

平．14  5 300 …  8 900 △  300 

　　15  5 200 △  100  8 600 △  300 

　　16  5 200   0  8 500 △  100 

　　17  5 200   0  8 500   0 

　　18  5 400   200  9 000   500 

平.18. 1  5 500   300  9 300   800 

　　 　2  5 500   0  9 300   0 

　　 　3  5 400 △  100  8 800 △  500 

　　 　4  5 500   100  8 900   100 

　　 　5  5 500   0  8 800 △  100 

　　 　6  5 400 △  100  8 900   100 

　　 　7  5 400   0  8 900   0 

　　 　8  5 400   0  8 900   0 

　　 　9  5 400   0  8 900   0 

　　　10  5 400   0  8 900   0 

　　　11  5 400   0  8 900   0 

　　　12  5 500   100  8 900   0 

年　次

・
月　次

針　葉　樹 広　葉　樹

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※

※
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〔都道府県別、地域別、月別統計〕
　168項　３　木材価格の動向（月別）
　　　 　（１）素材価格（丸太価格）
　　　　　　　 ア　製材用素材価格

（ア）まつ中丸太（径24.0～28.0㎝、長3.65～4.0ｍ、込み）

　[誤]

(ア) まつ中丸太（径24.0～28.0cm、長3.65～4.0ｍ、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

府　県 １　月 ２　月 ３　月 ４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 10　月 11　月 12　月

全　国 16 000 15 800 15 800 15 700 15 300 15 100 14 900 15 000 15 100 15 200 15 600 15 800

青　森 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200
岩　手 10 500 10 600 10 500 10 300 10 400 10 300 10 300 10 200 10 200 10 500 11 000 11 300
宮　城 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700
福　島 16 100 16 100 16 000 16 000 15 800 15 200 15 000 15 200 15 200 15 200 15 800 15 800
長　野 15 500 15 500 15 300 15 400 15 100 15 000 14 900 14 900 15 100 15 100 15 200 15 200

岐　阜 19 900 19 700 19 600 18 100 18 200 16 800 16 100 16 700 16 700 16 400 18 900 19 100
静　岡 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300
愛　知 20 600 20 600 20 600 20 600 18 500 17 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 18 000
三　重 14 800 14 600 14 600 14 300 12 400 13 500 12 500 12 500 12 900 13 300 13 400 14 000
京　都 12 800 12 800 12 800 12 500 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 500 12 500 12 500

兵　庫 13 600 14 400 15 200 16 100 16 100 16 100 15 900 15 600 15 600 15 600 15 600 15 900
岡　山 18 000 17 500 17 500 17 500 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000
広　島 21 000 20 500 20 900 20 800 19 400 19 600 19 200 19 500 19 500 20 000 20 900 21 500
山　口 22 300 22 300 22 200 21 900 21 300 20 600 20 200 20 800 20 900 21 000 21 000 21 300
愛　媛 16 000 15 300 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900

高　知 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 300 13 300 13 300 13 300 13 700 13 400 13 400
福　岡 23 400 23 400 23 400 22 800 22 800 22 500 22 500 22 500 22 500 22 500 22 700 22 800
熊　本 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 15 500 15 500 15 500
大　分 23 300 23 300 22 700 22 700 22 700 22 700 22 700 22 700 22 700 23 300 23 300 24 300
宮　崎 14 500 14 500 14 900 14 700 14 200 14 200 14 200 14 200 14 900 15 600 15 100 15 000

ア　 製 材 用 素  材 価 格

　[正]

(ア) まつ中丸太（径24.0～28.0cm、長3.65～4.0ｍ、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

府　県 １　月 ２　月 ３　月 ４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 10　月 11　月 12　月

全　国 16 000 15 800 15 800 15 700 15 300 15 100 14 900 15 000 15 100 15 200 15 600 15 800

青　森 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200 8 200
岩　手 10 500 10 600 10 500 10 300 10 400 10 300 10 300 10 200 10 200 10 500 11 000 11 300
宮　城 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700 14 700
福　島 16 100 16 100 16 000 16 000 15 800 15 200 15 000 15 200 15 200 15 200 15 800 15 800
長　野 15 500 15 500 15 300 15 400 15 100 15 000 14 900 14 900 15 100 15 100 15 200 15 200

岐　阜 19 900 19 700 19 600 18 100 18 200 16 800 16 100 16 700 16 700 16 400 18 900 19 100
静　岡 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300 11 300
愛　知 20 600 20 600 20 600 20 600 18 500 17 000 16 000 16 000 16 000 16 000 16 000 18 000
三　重 14 800 14 600 14 600 14 300 12 400 13 500 12 500 12 500 12 900 13 300 13 400 14 000
京　都 12 800 12 800 12 800 12 500 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 500 12 500 12 500

兵　庫 13 600 14 400 15 200 16 100 16 100 16 100 15 900 15 600 15 600 15 600 15 600 15 900
岡　山 18 000 17 500 17 500 17 500 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000 17 000
広　島 21 000 20 500 20 900 20 800 19 400 19 600 19 200 19 500 19 500 20 000 20 900 21 500
山　口 22 300 22 300 22 200 21 900 21 300 20 600 20 200 20 800 20 900 21 000 21 000 21 300
愛　媛 16 000 15 300 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900 14 900

高　知 13 500 13 500 13 500 13 500 13 500 13 300 13 300 13 300 13 300 13 700 13 400 13 400
福　岡 23 400 23 400 23 400 22 800 22 800 22 500 22 500 22 500 22 500 22 500 22 700 22 800
熊　本 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 14 500 15 500 15 500 15 500
大　分 23 300 23 300 22 700 22 700 22 700 22 700 22 700 22 700 22 700 23 300 23 300 24 300
宮　崎 14 500 14 500 14 900 14 700 14 200 14 200 14 200 14 200 14 900 15 600 15 100 15 000

ア　 製 材 用 素  材 価 格

(ア) まつ中丸太（径24.0～28.0cm、長3.65～4.0ｍ、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

府　県 １　月 ２　月 ３　月 ４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 10　月 11　月 12　月

全　国 ※15 500 ※15 400 ※15 500 ※15 400 ※14 900 ※14 400 ※14 300 ※14 400 ※14 400 ※14 600 ※15 500 ※15 600

青　森 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600 7 600
岩　手 11 100 11 200 11 200 10 800 11 000 10 900 10 900 10 800 10 800 11 200 11 600 11 600
宮　城 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200 14 200
福　島 12 100 12 100 12 100 12 800 12 100 9 700 9 700 8 800 8 800 8 800 13 200 13 200
長　野 12 100 12 100 11 600 11 700 11 000 10 800 10 500 10 200 11 300 11 800 12 300 12 900

岐　阜 22 500 22 300 22 100 20 400 20 300 17 500 16 800 17 400 17 400 17 000 19 600 19 900
静　岡 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700
愛　知 ※20 600 ※20 600 ※20 600 ※20 600 ※18 500 ※17 000 ※16 000 ※16 000 ※16 000 ※16 000 ※16 000 ※18 000
三　重 14 400 14 200 14 200 13 800 13 100 12 700 11 500 11 500 12 000 12 600 12 600 13 300
京　都 ※12 800 ※12 800 ※12 800 ※12 500 ※12 000 ※12 000 ※12 000 ※12 000 ※12 000 ※12 500 ※12 500 ※12 500

兵　庫 ※13 600 ※14 400 ※15 200 ※16 100 ※16 100 ※16 100 ※15 900 ※15 600 ※15 600 ※15 600 ※15 600 ※15 900
岡　山 18 900 17 900 18 900 18 900 16 800 17 900 17 900 18 900 18 900 18 900 18 900 18 900
広　島 22 100 21 500 22 000 21 800 20 400 20 500 20 200 20 400 20 400 21 000 22 000 22 500
山　口 22 500 22 500 22 400 22 000 21 500 20 800 20 300 21 000 21 100 21 200 21 200 21 500
愛　媛 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700 13 700

高　知 7 900 7 900 7 900 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500 9 500
福　岡 20 600 20 600 20 700 20 700 20 600 20 200 20 200 20 200 20 200 20 200 20 500 20 600
熊　本 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 16 000 16 000 16 000
大　分 21 000 21 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 21 000 21 000 22 600
宮　崎 15 600 16 000 16 400 16 000 15 200 15 200 15 200 15 200 16 200 17 100 16 600 16 400

ア　 製　材　用　素  材　価　格
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168頁　（イ）すぎ小丸太（径8.0～13.0㎝、長3.65～4.0ｍ、込み）

　[誤]

　[正]

（イ）すぎ小丸太（径8.0～13.0㎝、長3.65～4.0m、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

（イ）すぎ小丸太（径8.0～13.0㎝、長3.65～4.0m、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

府　県 １　月 ２　月 ３　月 ４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 10　月 11　月 12　月

全　国 9 700 9 800 9 700 9 600 9 600 9 600 9 600 9 800 10 000 10 400 10 400 10 400

青　森 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100
岩　手 10 900 11 000 11 000 10 800 11 000 11 000 10 900 10 900 11 000 11 000 11 100 11 100
宮　城 13 100 13 100 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000
秋　田 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 700
福　島 14 000 14 000 13 400 13 100 13 100 13 100 13 000 12 900 12 900 12 900 12 900 13 100

栃　木 7 400 7 300 7 300 7 400 7 400 7 400 7 800 8 600 9 100 9 900 10 900 10 900
岐　阜 11 200 11 200 11 200 10 500 10 200 9 900 10 000 10 000 10 000 10 300 10 700 9 300
愛　知 7 500 7 500 7 500 7 500 7 100 7 000 7 500 7 500 8 100 8 200 8 400 8 400
三　重 7 900 8 400 7 900 8 400 8 300 7 800 8 400 7 900 7 900 8 100 8 100 8 100
兵　庫 10 500 11 200 9 700 9 800 9 800 9 200 8 900 8 900 8 900 8 900 8 900 8 300

奈　良 10 500 10 600 10 500 10 500 10 500 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200
和歌山 8 800 8 800 8 800 8 900 8 800 9 000 9 000 9 000 9 100 9 400 9 500 10 000
岡　山 10 000 10 000 8 500 8 000 8 500 7 700 7 100 7 100 7 200 7 500 7 500 7 500
広　島 8 200 8 200 8 300 8 200 7 500 7 300 7 100 7 300 7 200 7 100 7 200 7 200
徳　島 8 800 8 800 8 800 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100 8 400 9 000 9 000 9 000

愛　媛 9 100 9 300 9 100 9 300 9 200 9 100 8 800 9 100 9 100 9 100 8 800 8 600
高　知 6 600 6 700 6 700 6 700 6 700 6 500 6 800 7 000 7 300 7 800 7 700 7 700
福　岡 9 900 10 000 9 800 9 500 9 400 9 300 9 400 9 700 9 900 10 200 10 300 10 500
熊　本 12 000 11 700 11 600 11 400 10 900 11 300 11 300 11 700 11 900 12 600 12 200 12 000
大　分 8 600 8 900 9 100 9 200 8 200 9 000 9 000 8 600 8 900 9 700 10 100 9 200

宮　崎 8 900 9 100 9 100 9 200 9 500 9 300 9 500 9 600 10 200 10 500 10 400 10 600
鹿児島 7 700 7 800 7 800 8 100 8 200 8 200 8 100 8 300 8 300 8 500 8 400 8 700

（イ）すぎ小丸太（径8.0～13.0㎝、長3.65～4.0m、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

府　県 １　月 ２　月 ３　月 ４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 10　月 11　月 12　月

全　国 ※9 400 ※9 600 ※9 500 ※9 300 ※9 300 ※9 300 ※9 300 ※9 500 ※9 800 ※10 200 ※10 300 ※10 300

青　森 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200
岩　手 11 600 11 700 11 700 11 600 11 700 11 700 11 600 11 600 11 700 11 700 11 900 12 200
宮　城 12 600 12 600 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500 12 500
秋　田 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 000 8 200
福　島 11 900 11 900 11 900 11 200 11 200 11 000 11 000 10 500 10 500 10 500 11 000 11 600

栃　木 7 800 7 800 7 800 7 800 7 800 7 800 8 300 9 000 10 000 10 700 11 800 11 800
岐　阜 11 500 11 500 11 500 10 800 10 500 10 300 10 300 10 300 10 300 10 700 11 000 9 600
愛　知 7 600 7 500 7 600 7 500 7 500 7 200 8 100 8 100 8 400 8 500 8 400 8 400
三　重 8 100 8 000 8 100 8 000 7 900 8 000 7 800 8 100 8 100 8 400 8 400 8 400
兵　庫 ※10 500 ※11 200 ※9 700 ※9 800 ※9 800 ※9 200 ※8 900 ※8 900 ※8 900 ※8 900 ※8 900 ※8 300

奈　良 10 500 11 000 10 500 11 600 11 000 10 000 10 000 10 200 10 500 10 500 10 500 10 500
和歌山 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 200 9 300 9 300 9 500 10 000 10 200 10 200
岡　山 10 200 10 200 7 400 7 400 8 700 7 600 7 100 7 100 7 600 7 600 7 600 7 600
広　島 10 200 10 200 10 300 10 200 9 600 9 400 9 200 9 400 9 400 9 300 9 300 9 300
徳　島 9 100 9 200 9 100 8 500 8 500 8 500 8 500 8 500 8 700 9 300 9 300 9 300

愛　媛 6 600 6 600 6 400 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300 6 300
高　知 6 500 6 800 6 800 7 400 7 600 7 400 7 400 7 900 8 400 9 200 9 200 8 700
福　岡 9 700 10 000 9 600 9 400 9 300 9 100 9 300 9 700 9 900 10 200 10 400 10 600
熊　本 10 900 10 300 10 100 9 800 9 300 9 700 9 600 10 400 10 500 11 500 11 000 10 700
大　分 8 400 8 600 9 100 9 300 8 300 9 500 9 500 8 800 9 000 9 400 9 800 8 600

宮　崎 8 700 9 100 9 200 9 300 9 700 9 400 9 500 9 700 10 500 11 000 10 800 11 000
鹿児島 8 900 9 500 9 500 8 400 8 500 8 500 8 400 8 400 8 400 8 800 8 800 8 800

（イ）すぎ小丸太（径8.0～13.0㎝、長3.65～4.0m、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

府　県 １　月 ２　月 ３　月 ４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 10　月 11　月 12　月

全　国 9 700 9 800 9 700 9 600 9 600 9 600 9 600 9 800 10 000 10 400 10 400 10 400

青　森 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100 9 100
岩　手 10 900 11 000 11 000 10 800 11 000 11 000 10 900 10 900 11 000 11 000 11 100 11 100
宮　城 13 100 13 100 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000
秋　田 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 600 10 700
福　島 14 000 14 000 13 400 13 100 13 100 13 100 13 000 12 900 12 900 12 900 12 900 13 100

栃　木 7 400 7 300 7 300 7 400 7 400 7 400 7 800 8 600 9 100 9 900 10 900 10 900
岐　阜 11 200 11 200 11 200 10 500 10 200 9 900 10 000 10 000 10 000 10 300 10 700 9 300
愛　知 7 500 7 500 7 500 7 500 7 100 7 000 7 500 7 500 8 100 8 200 8 400 8 400
三　重 7 900 8 400 7 900 8 400 8 300 7 800 8 400 7 900 7 900 8 100 8 100 8 100
兵　庫 10 500 11 200 9 700 9 800 9 800 9 200 8 900 8 900 8 900 8 900 8 900 8 300

奈　良 10 500 10 600 10 500 10 500 10 500 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200 10 200
和歌山 8 800 8 800 8 800 8 900 8 800 9 000 9 000 9 000 9 100 9 400 9 500 10 000
岡　山 10 000 10 000 8 500 8 000 8 500 7 700 7 100 7 100 7 200 7 500 7 500 7 500
広　島 8 200 8 200 8 300 8 200 7 500 7 300 7 100 7 300 7 200 7 100 7 200 7 200
徳　島 8 800 8 800 8 800 8 100 8 100 8 100 8 100 8 100 8 400 9 000 9 000 9 000

愛　媛 9 100 9 300 9 100 9 300 9 200 9 100 8 800 9 100 9 100 9 100 8 800 8 600
高　知 6 600 6 700 6 700 6 700 6 700 6 500 6 800 7 000 7 300 7 800 7 700 7 700
福　岡 9 900 10 000 9 800 9 500 9 400 9 300 9 400 9 700 9 900 10 200 10 300 10 500
熊　本 12 000 11 700 11 600 11 400 10 900 11 300 11 300 11 700 11 900 12 600 12 200 12 000
大　分 8 600 8 900 9 100 9 200 8 200 9 000 9 000 8 600 8 900 9 700 10 100 9 200

宮　崎 8 900 9 100 9 100 9 200 9 500 9 300 9 500 9 600 10 200 10 500 10 400 10 600
鹿児島 7 700 7 800 7 800 8 100 8 200 8 200 8 100 8 300 8 300 8 500 8 400 8 700
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169頁　（ウ）すぎ中丸太（径14.0～22.0㎝、長3.65～4.0ｍ、込み）

　[誤]

(ウ) すぎ中丸太（径14.0～22.0cm、長3.65～4.0ｍ、込み） 単位：１ｍ
３
当たり円

府　県 １　月 ２　月 ３　月 ４　月 ５　月 ６　月 ７　月 ８　月 ９　月 10　月 11　月 12　月

全　国 12 600 12 600 12 600 12 500 12 400 12 400 12 400 12 500 12 700 13 000 13 200 13 000

青　森 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300 10 300
岩　手 13 000 13 100 12 900 12 900 13 100 13 100 13 000 13 000 13 000 13 000 13 100 13 100
宮　城 14 900 14 900 14 700 14 500 14 300 14 300 14 300 14 300 14 300 14 300 14 300 14 300
秋　田 11 700 11 300 11 000 10 800 10 800 10 800 10 800 10 800 10 800 10 800 10 800 10 900
福　島 16 100 16 100 15 600 15 600 15 600 15 700 15 600 14 800 14 800 14 800 15 000 14 600

